
 

 

NOTA OFICIAL 
001/2021 



 

 
 

 

 

NOTA OFICIAL 001/2021 

 A coordenação técnica dos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG (etapa e-JEMG), no uso de 
suas atribuições, resolve: 

A) Alterar o período de inscrição e execução das competições de NBA 2K20 
e FIFA 2020 do conforme abaixo: 
 

Inscrições de estudantes-atletas e realizações 
Ações Data / Período 

Inscrições dos estudantes-atletas para a competição de NBA 2K20. De 21/12/2020 a 19/3/2021 

Inscrições dos estudantes-atletas para a competição de FIFA 2020. De 21/12/2020 a 19/3/2021 

Publicação e divulgação da tabela NBA 2K20. 29/3/2021 

Publicação e divulgação da tabela FIFA/2020. 29/3/2021 

Competição de NBA 2K20. De 5/4/2021 a 7/5/2021 

Competição de FIFA/2020. De 5/4/2021 a 7/5/2021 

 

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2021. 

 

Profª. Karla Gonçalves Diniz 
CREF6 Nº 235.061-G/MG 


